1. een erfpacht van 13 lopen rogge en 1 lopen gerst,
2. de grondcijs van 9 penningen.

1203/115(120)-3/13-10-1432. Solvit.

Johannes et Henricus fratres liberi quondam Johannis van den Hughenvoirt et Johannes die Wijlde van Bladel, maritus et tutor legitimus, ut asserebat, Elizabeth sue uxoris et Johannes Scheijven maritus et tutor legitimus, ut asserebat, Hylle sue uxoris (doorgehaald: filiarum quondam Johannis van den Hughenvoirt predicti quatuor quintas partes ad se spectantes in p) et Lambertus filius quondam Egidii Tijmmerman maritus et tutor legitimus, ut asserebat, Engelberne sue uxoris filiarum dicti quondam Johannis van den Hughenvoirt (doorgehaald: quat/q) quinque sextas partes ad se, ut dicebant, spectantes in pecia terre dicta die Hofstat sita in prochia de Middelbeerze ad locum dictum aent Voerdeijnde, inter hereditatem Pauli die Decker ex uno et inter hereditatem Arnoldi filii quondam Theodorici Arnts soen ex alio, tendente a communitate ad communem aquam dictam die Aa, item in quarta parte que ad dictum quondam Johannem van den Hughenvoirt pertinere consueverat in quodam prato dicto die Wolfgroeven sito in prochia de Oerschot in pastoria de Spoerdonc inter hereditatem Henrici Vos #soen# de Ghestel ex uno et inter hereditatem monasterii de Tongelre et hereditatem Wolteri van der Heijden ex alio, tendente ab hereditate iamdicti Wolteri ad communitatem, item in usu qui ad dictum quondam Johannem pertinere consueverat in communitate de Oosterwijk (doorgehaald: que usus) prout dictus quondam Johannes (doorgehaald: erga) dictam communitatem erga scabinos et iuratos de Oosterwijk acquisierat iuxta continentiam litterarum (doorgehaald: sigillatarum sigillo) communi sigillo de Oosterwijk sigillatarum, ut dicebant, hereditarie supportaverunt Ghisberto filio dicti quondam Johannis van den Hughenvoirt cum dictis litteris et iure, promittentes indivisi super omnia et habenda warandiam et obligationem deponere esceptis oneribus et condicionibus in dictis litteris contentis et exceptis quinque sextis partibus hereditarie paccionis tredecim lopinorum siliginis et unius lopini ordeï measure de Beerze (doorgehaald: exinde de iure) et nonem denariis communis census domino fundi exinde de iure solvendis, ut dicebant. Testes Best et Geldrop. Datum XIII octobris.

**227. 22-01-1433 1203 / 146v-4**

Willelmus Loijer bontwerker nzvw meester Jacobus Groij wilde uitgeven aan Henricus Henrici die Kemmer een huis en tuin in Oisterwijk, tussen huis en tuin van Theodoricus Belen soen in het westen en tussen huis en tuin van wijlen Henricus Kemmer in het oosten, welk huis en tuin genoemde Willelmus verworven had van Theodoricus Back nzvw Gerlacus Wellens soen, voor een erfpacht van 8 zester rogge, met lichtmis te leveren aan genoemde Willelmus en, na diens overlijden, aan zijn kinderen, verwekt bij Gertrudis Henrici van Zambeke

1. Jacobus,
2. Henricus,
3. Lucia,

4. Yda,

5. Mechtildis.

Henricus Kemmer zou, tot meerdere zekerheid, tot onderpand stellen een huis en tuin in Oisterwijk, tussen voornoemd huis en tuin en tussen kinderen van wijlen Christianus van den Dael.

146v-5.

Willelmus zou aan genoemde Henricus beloven dat zijn nog minderjarige kinderen deze pacht zouden bevestigen.

146v-6.

Henricus kon de pacht weder verkopen gedurende 12 jaar met 15 arnoldusgulden per zester. 1203/146v(151v)-4/22-01-1433. (niets in margine).

Willelmus Loijer pellifex filius naturalis quondam magistri Jacobi Groij domum et ortum cum suis fundis et attinentiis sitos in libertate de Oesterwijck inter domum et ortum Theodorici Belen soen ex uno versus occidentis et inter domum et ortum quondam Henrici Kemmer versus oriens ex alio, quos domum et ortum cum suis fundo et attinentiis predictos dictus Willelmus erga Theodoricum Back filium naturalem quondam Gerlaci Wellens soen adquisierat prout in litteris, dedit ad hereditarium pactum Henrico die Kemmer filio quondam Henrici die Kemmer cum dictis litteris et aliis et iure ab eodem hereditarie possidendos pro hereditaria pacione (doorgehaald: nonem) #octo# sextariarum siliginis mensure de Buscoducis danda dicto Willelmo ad eius vitam et post eius decessum Jacobo et Henrico fratribus et Lucie, Yde et Mechtildi sororibus, liberis dicti Willelmi Loijer ab eodem (doorgehaald: quondam) Willelmo et quondam Gertrude sua uxore Henrici van Zambeke pariter genitis hereditarie purificationis et pro primo termino purificationis proxime futuro et in Buscoducis tradenda ex premissis, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Et alter repromisit. Et ad maiorem securitatem solucionis dicte paccionis dictus Henricus Kemmer domum et ortum ad se, ut dicebat, spectantes (doorgehaald: ex premissis), ut dicebat sitos in dicta libertate de Oesterwijck, inter predictos domum et ortum ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Christiani van den Dael ex alio, ut dicebat, dicto Willelmo ad eius vitam et post eius decessum dictis suis liberis hereditario iure fore fac.... obliga.... promittens super omnia et habenda warandiam tamquam de contrapignore et satisfacere. Testes (verder niets; hiervoor: Monix, Erpe et Geldrop, XXII januarii).

1203/146v(151v)-5/22-01-1433. (niets in margine).

Notum sit universis quod cum ita acta fuisset constitutus igitur dictus Willelmus promisit ut supra dicto Henrico quod ipse dictos dictos! suos liberos tales habeat dum ad annos pubertatis provenerint hac domum ad pactum suum adh...berunt con.... et promittent ratam servare. Testes (verder niets).

1203/146v(151v)-6/22-01-1433. (niets in margine).

Et poterit redimere ad spatium XII annorum semper dicto spatio durante dictam paccionem in parte vel in toto ..... sextaria siliginis et non alias cum XV arnoldus gulden vel valorem et paccione anni et arrestadiis (verder niets).

**228. 06-03-1433 1203 / 164v-3 t/m 5**

164v-3.

De broers Arnoldus en Johannes, kinderen van wijlen Arnoldus Arnoldi Noudens soen droegen over aan Godefridus die Lu een stukje van het erfgoed het Rietven, te weten het Grootkamp en de Lizenberg, en 4 roeden, welk stukje Petrus van der Hoeven en Hermanus Noudens soen verworven hadden van Bruijstinus van Andel, zoals in schepenbrieven van Oisterwijk.

164v-4.

Ghisbertus van der Hoeven die Mesmaker droeg over aan voornoemde Godefridus die Lu de verbetering van ¼ van het Grootkamp en de Lijzenberg en van 4 roeden, in het Rietven, welke verbetering Willelmus die Mesmaker zvw Henricus van der Dijesen gekocht had van Henricus die Snijder, zoals in schepenbrieven van Oisterwijk.

164v-5.

Kinderen van wijlen Henricus Noet

1. Elisabeth, gehuwd met Johannes Wolteri van den Dael,

2. Margareta, gehuwd met Willelmus die Weert,

droegen over aan Godefridus die Lu de verbetering in het Grotenkamp en de Lizenberg en van 4 roeden, ter plaatse het Rietven, welke Henricus Noet verworven had van Johannes Geirts soen van Stoct, zoals in schepenbrieven van Oisterwijk.

1203/164v(169v)-3/06-03-1433. Scabini noluerunt.

Arnoldus et Johannes fratres (doorgehaald: liberi) liberi quondam Arnoldi filii quondam Arnoldi

Noudens soen quamdam particulam hereditatis dicte dat Rietvenne videlicet campum dictum die Groetcamp ende die Lizenberch cum suis attinentiis #et quatuor virgatas# quam particulam hereditatis Petrus van der Hoeven et Hermanus Noudens soen erga Bruijstinum de Andel acquisierant, ut dicebat in litteris de Oesterwijn contineri, hereditarie supportaverunt Godefrido die Lu cum litteris et iure promittentes indivisi super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte eorum et ex parte quondam Petri van der Hoeven et dicti quondam Hermani Noudens soen et heredum eorundem deponere exceptis oneribus in dictis litteris contentis. Testes Dicbier et Erpe. Datum sexta marcii, sexta post invocavit.

1203/164v(169v)-4/06-03-1433. Scabini noluerunt.

Ghisbertus van der Hoeven die Mesmaker meliorationem ad ipsum, ut dicebat, spectantem de quarta parte campi dicti die Groetcamp ende die Lijzenberch cum suis attinentiis et de quatuor virgatis siti in loco dicto dat Rietvenne quam meliorationem Willelmus die Mesmaker filius quondam Henrici van der Dijesen #emendo acquisierat Henricum die# Snijder, ut dicebat in litteris de Oesterwijn contineri, hereditarie supportavit Godefrido die Lu predicto cum litteris et iure promittens super omnia ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui et ex parte quondam Willelmi die Mesmaker predicti et heredum et successorum eiusdem deponere. Testes, datum supra.

1203/164v(169v)-5/06-03-1433. Scabini noluerunt.

Johannes filius quondam Wolteri van den Dael maritus et tutor legitimus, ut dicebat, Elisabeth sue uxoris atque Willelmus die Weert maritus et tutor legitimus Margarete sue uxoris filie quondam Henrici Noet meliorationem que ad dictum Henricum Noet spectabat de campo dicto den Grotencamp ende die Lizenberch cum suis attinentiis et de quatuor virgatis situs in loco dicto dat Rietvenne, quam meliorationem Henricus Noet erga Johannem Geirts soen van Stoct acquisierat, ut dicebat in litteris de Oesterwijn contineri, hereditarie supportaverunt (doorgehaald: mihi ad opus) Godefrido die Lu cum litteris et iure promittentes indivisi super omnia ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte eorum et ex parte dicti quondam Henrici Noet et heredum eius deponere. Testes, datum supra.

#### **229. 06-03-1433 1203 / 164v-6**

Johannes Willelmi van Geffen droeg over aan Willelmus Petri Brock een erfpacht van 1 mud rogge uit een erfpacht van 6 mud, welke pacht van 6 mud Johannes Petri Brock beloofd had aan de broers Johannes, Gerardus, Goeswinus en Willelmus, kinderen van wijlen Willelmus van Geffen, te leveren met kerstmis, te leveren in 's-Hertogenbosch zo lang Johannes Houtappel zvw Bertoldus Stempel leeft(?), en na diens overlijden op nagenoemde erfgoederen, gaande uit alle erfgoederen die waren van wijlen Bertoldus Stempel en Wolterus Brocke, gelegen onder Oisterwijk en Helvoirt ter plaatse Gesel, welke erfgoederen Johannes Broc in pacht verkregen had van voornoemde broers Johannes, Gerardus, Goeswinus en Willelmus.

164v-7.

Henricus Johannis Glavyman man van Hadewigis Johannis Willelmi van Geffen deed afstand van deze erfpacht van 1 mud rogge.

1203/164v(169v)-6/06-03-1433. Solvit.

Johannes filius quondam Willelmi de Geffen multoris hereditariam pactionem unius modii siliginis mesure de Buscoducis de hereditaria pacione sex modiorum siliginis eiusdem mesure quam pactionem sex modiorum siliginis Johannes Broc filius quondam Petri Brock promiserat se daturum et soluturum Johanni, Gerardo, Goeswino et Willelmo fratribus liberis quondam Willelmi de Geffen multoris hereditarie nativitatis domini et ?quoad ?vitam Johannis Houtappel filii quondam Bertoldi Stempel in Buscoducis et post eiusdem Johannis decessum supra hereditates infrascriptas tradituram ex omnibus et singulis hereditatibus que fuerant quondam Bertoldi Stempel atque Wolteri Brocke quocumque locorum infra prochas de Oesterwijn et de Helvoert in loco dicto Ghesel situs, quas hereditates predictas Johannes Broc predictus erga Johannem, Gerardum, Goeswinum et Willelmum fratres predictos ad pactum acquisierat prout in litteris, hereditarie supportavit mihi ad opus Willelmi Brock filii quondam Petri Brock cum litteris, aliis et iure occasione promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui et ex parte Gerardi, Goeswini et Willelmi fratrum predictorum et ex parte quorumlibet heredum et successorum eorundem deponere. Testes, datum supra. (Dicbier et Erpe. Datum sexta marcii, sexta post invocavit).

1203/164v(169v)-7/06-03-1433. Solvit.

Henricus Glavyman filius quondam Johannis Glavyman maritus et tutor Hadewigis sue uxoris filie Johannis filii quondam Willelmi de Geffen multoris super premissa pacione unius modii

siliginis atque super iure mihi ad opus dicti Willelmi Brocke hereditarie renunciavit promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes, datum supra. Traditur Jacobo suo filio vel sibi.

**230. 16-04-1433 1203 / 180-8 en 9**

180-8.

Gerardus Sander Colner droeg over aan Gerardus Buck zvw Leonardus van den Broec een erfpacht van 1 mud rogge, te leveren met lichtmis, gaande uit

1. 2 huizen, erven en tuinen onder Oisterwijk, nabij de Plaats, tussen Elisabeth van Haren en tussen Gerardus Wijtmans,
2. een beemd van 1 dagmaat in Moergestel, tussen Petrus Scoenmaker en tussen Arnoldus die Wolf,

welke pacht genoemde Gerardus Colner gekocht had van Johannes Willelmi van Esch. 180-9.

Johannes Louwer zag af van vernadering.

1203/180(185)-8/16-04-1433. Solvit.

Gerardus Colner filius quondam Sander Colner hereditariam pactionem unius modii siliginis mensure de Buscoducis solvendam hereditarie purificationis et in Buscoducis tradendam de et ex duabus domibus, areis et ortis, sitis infra libertatem de Oesterwijk iuxta plateam dictam die Plaets, inter hereditatem Elisabeth de Haren ex uno et inter hereditatem Gerardi Wijtmans ex alio, item ex quodam prato unam diurnatam vel circiter continente sito in prochia de Gestel prope Oesterwijk inter hereditatem Petri Scoenmaker ex uno et inter hereditatem Arnoldi die Wolf ex alio, quam pactionem dictus Gerardus Colner erga Johannem de Esch filium Willelmi de Esch emendo acquisierat prout in litteris, hereditarie supportavit Gerardo Buck filio quondam Leonardi van den Broec cum litteris et iure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Berke et Erpe. Datum supra. (XVI aprilis, quinta post pasche).

1203/180(185)-9/16-04-1433. Solvit.

Johannes Louwer prebuit et reportavit. Testes, datum supra.

**231. 22-05-1433 1203 / 194v-5**

Hessello Hermani Molneers droeg over aan Willelmus Loijer nzvw meester Jacobus Groij een erfpacht van 4 lopen rogge, die Reijnerus Bits soen beloofd had aan genoemde Hessello, te leveren met lichtmis, gaande uit een huis en tuin onder Oisterwijk, tussen Andreas Willelmi Nellen en tussen Delijana Koremans en haar kinderen, beiderzijds strekkend aan straten, zoals in schepenbrieven van Oisterwijk.

1203/194v(199v)-5/22-05-1433. Solvit.

Hessello Molneer filius quondam Hermani Molneers quatuor lopinos siliginis hereditarie pactionis quos Reijnerus Bits soen promiserat se daturum et soluturum dicto Hesselloni hereditarie purificationis de et ex domo et orto cum suis fundo et attinentiis sitis infra libertatem de Oesterwijk inter hereditatem Andree filii Willelmi Nellen ex uno et inter hereditatem Delijane Koremans et liberorum eius ex alio, tendentibus cum utroque fine ad communes plateas, prout in litteris de Oesterwijk dicebat contineri, hereditarie supportavit Willelmo Loijer filio #naturalis# quondam magistri Jacobi Groij cum dictis litteris et iure, promittens super omnia et habenda warandiam et satisfacere. Testes Best et Geldrop. Datum XXII maji.

**232. 13-06-1433 1203 / 203-5**

Godefridus die Bije van Ghoerle en zijn zoon Wolterus die Bije droeg over aan Nycolaus Loenman

1. een kamp van 4 morgen, 5 hont en 15 roeden, voor Engelen, tussen Gerardus van Vladeracken en de zijnen en tussen een weg, strekkend aan een ..... omgraven, dat Godefridus die Bije van Ghoerle (tesamen met andere goederen) verworven had van Johannes de Aggere,
2. een erfcijs van 29 schelling en 1½ penning, gaande uit voornoemd kamp, die genoemde Godefridus verworven had van de stad 's-Hertogenbosch (zoals in een brief met het groot zegel),

Genoemde Wolterus beloofde garantie onder speciaal verband van

1. de windmolen te Nedervonder voor Oisterwijk,
2. een erfcijs van 7½ pond, die genoemde Wolterus beurt uit de heerlijkheid Empel,
3. zijn deel in goederen genaamd die Guede te Langelaar, in Budel,

203-6.

Nycolaus Willelmi Clynckart zag af van vernadering.

1203/203(208)-5/13-06-1433. Scabini noluerunt.

Godefridus die Bije de Ghoerle atque Wolterus die Bije eius filius quemdam campum quatuor iugera, quinque hont et quindecim virgatas terre continentem situm ante Engelen inter hereditatem Gerardi de Vladeracken et suorum sociorum ex uno et inter communem plateam ex alio, tendentem cum uno fine ad ..... fossatum (doorgehaald: insuper hereditarium censum viginti nonem solidorum et unius et dimidii denariorum communis pagamenti solvendum hereditarie ex campo predicto) quod campum (doorgehaald: et censum)

Godefridus die Bije de Ghoerle erga Johannem de Aggere simul cum quibusdam aliis bonis acquisierat prout in litteris, insuper hereditarium censum viginti nonem solidorum et unius et dimidii denariorum communis pagamenti solvendum hereditarie ex campo predicto quem censum idem Godefridus erga (doorgehaald: Godefridum) opidum de Buscoducis acquisierat prout in litteris de magno sigillo plenius continetur, hereditarie supportavit Nycolao Loenman cum litteris, aliis et iure occasione, promittentes indivisi super omnia et habenda et dictus Wolterus specialiter sub obligatione molendini venti dicti te Nedervonder siti ante Oesterwijn et sub obligatione iurium et attinentiarum eiusdem molendini singularum et universarum, insuper sub obligatione hereditarii census septem et dimidii librarum antique pecunie quem idem Wolterus ex dominio de Empel annuatim solvendum habet, insuper sub obligatione totius partis et iuris ad eundem Wolterum spectantium, ut dicebat, in bonis dictis die Guede te Langelaer situs in prochia de Buedel et in attinentiis eorundem bonorum singulis et universis ubicumque locorum consistentium, sitorum aut solvendorum, ut dicebat, warandiam et obligationem deponere excepto dicto censu viginti nonem solidorum et unius et dimidii denariorum. Testes, datum supra. (Erpe et Geldrop. Datum XIII junii).

1203/203(208)-6/13-06-1433. (niets in margine).

Nycolaus Clynckart filius Willelmi Clynckart prebuit et reportavit. Testes, datum supra. Dicti Godefridus et Wolterus iuraverunt ut in forma. Testes, datum supra.

### **233. 19-08-1433 1203 / 226-3**

Martinus Johannis Boijens soen verkocht aan Arnoldus Wolphardi een stuk land in Oisterwijk in de Heukelomse Akker, tussen Reijnerus van Mechelen en tussen ene Bac Johannis Wijns, strekkend van een waterlaat tot aan een weg, belast met

1. een erfpacht van ½ mud rogge aan Petrus Stert,
2. een erfpacht van 1 zester rogge aan de h.geest van Oisterwijk.

De verkoper en zijn broer Petrus beloofden garantie onder verband van een huis, erf, tuin en stuk land in Oisterwijk ter plaatse Kerkhoven, tussen Engela Buckinx en haar kinderen en tussen een erfgoed genaamd het Langven, strekkend aan een straat.

226-4.

Genoemde Martinus en Petrus beloofden dat Arnoldus, Ermgardis, Elisabeth, onmondige kinderen van Martinus, die belofte eveneens af zullen leggen.

226-4.

Martinus beloofde zijn broer Petrus (die borg is) van deze belofte schadeloos te houden.

1203/226(229)-3/19-08-1433. Scabini noluerunt.

Martinus filius quondam Johannis Boijens soen peciam terre sitam in prochia de Oesterwijn in agris dictis die Hukelomsche Acker, inter hereditatem Reijneri de Mechelen ex uno et inter hereditatem cuiusdam dicti Bac Wijns filii quondam Johannis Wijns ex alio, tendentem ab aquaductu ad communem viam ibidem, prout ibidem sita est, ut dicebat, legitime et hereditarie vendidit Arnoldo Wolphardi, promittens et cum eo Petrus eius frater indivisi super omnia et habenda warandiam et obligationem deponere, exceptis hereditaria pacione dimidii modii siliginis Petro Stert et hereditaria pacione unius sextarii siliginis mense sancti spiritus in (doorgehaald: Buscoducis) Oesterwijn exinde prius e iure solvendis, ut dicebat, quas pactiones idem emptor exnunc deinceps perpetue sic et taliter dat et solvet quod dicto venditori ad et super se et reliqua sua bona dampna exinde non eveniant in futuro, prout recognovit et sub obligatione dicte pecie terre atque sub obligatione domus, aree et orti ac pecie terre sibi coadiacentis sitorum in dicta prochia ad locum dictum Karrichoven, inter hereditatem Engele Buckinx et eius liberorum ex uno et inter hereditatem dictam dat Langvenne ex alio, tendentium cum uno fine ad communem plateam, repromisit. Testes Berke et Erpe. Datum XIX augusti.

1203/226(229)-4/19-08-1433. Scabini noluerunt.

Dicti Martinus et Petrus promiserunt indivisi super omnia et habenda Arnoldo predicto quod ipsi Arnoldum, Ermgardem, Elisabeth liberos dicti Martini adhuc impuberes, ut dicebant, extunc dum ad annos sue pubertatis provenierint super premissis et iuribus hereditarie facient renunciare et similem promissionem inde promittere quemadmodum ipsi inde fecerant,

ut dicebant. Testes, datum supra.

1203/226(229)-4/19-08-1433. Solvit.

Dictus Martinus promisit super omnia et habenda dictum Petrum a dictis promissionibus indemnem servare. Testes, datum supra.

**234. 31-08-1433 1203 / 229-10 en 11**

229-10.

Rodolphus Coenen, zvw Coenardus verwer en wijlen Aleijdis Rodolphi van der Haghe, droeg over voor een helft aan Margareta weduwe van Willelmus Glavyman en voor de andere helft aan haar kinderen verwekt door Willelmus Glavyman: Christianus, Johannes, Gheerburgis en Margareta, ½ van een erfpacht van 4 mud rogge, die Johannes van der Voert de jonge leverde aan de heer Willelmus de Buscho ridder, te leveren met lichtmis, gaande uit goederen van Johannes van der Voert, genaamd Kerkhoven, in Oosterwijk nabij andere goederen Kerkhoven genaamd, in welke laatst genoemde goederen Henricus Bloijs woonde, welke helft Rodolphus van der Haghe verworven had van Johannes Gherijs, zijn zoon Rodolphus en Gerardus Thome van der Bruggen.

229-11.

Gerardus Scilder zag af van vernadering.

1203/229(232)-10/31-08-1433. Solvit. (transcriptie van origineel).

Rodolphus Coenen filius quondam Coenardi tinctoris ab eodem quondam Coenardo et quondam Aleijdis sue dum vixit uxore filia quondam Rodolphi van der Haghe #pariter genitus# unam dimidietatem hereditarie paccionis quatuor modiorum siliginis mensure de Buscoducus (doorgehaald: solvende hereditarie purificationis et in) quam paccionem Johannes van der Voert iunior domino Willelmo de Buscho militi singulis! hereditarie solvere tenebatur purificationis et infra Buschum predictum tradere consuevit et deliberare de bonis eiusdem Johannis vocatis Karrichoven sitis in prochia de Oosterwijk iuxta reliqua bona communiter Karrichoven municipata, in quibus bonis ultimodictis Henricus Bloijs residebat et de predictorum bonorum attinentiis universis quam dimidietatem paccionis predicte Rodolphus van der Haghe erga Johannem Gherijs, Rodolphum eius filium et Gerardum filium quondam Thome van der Bruggen acquisierat prout in litteris, hereditarie supportavit mihi ad opus Margarete relicte quondam Willelmi Glavyman pro una medietate et ad opus Christiani et Johannis fratrum, Gheerburgis et Margarete sororum, liberorum Margarete et quondam Willelmi Glavyman predictorum pro alia medietate, cum litteris, aliis et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui et dicti quondam sui patris et ex parte Rodolphi van der Haghe et quorumlibet heredum et successorum eiusdem quondam Rodolphi deponere. Testes Erpe et Geldrop. Datum ultima augusti.

1203/229(232)-11/31-08-1433. Solvit.

Gerardus Scilder prebuit in absentia et reportavit #mihi ut supra#. Testes, datum supra.

Traduntur iste tres littere Rodolpho Coenen predicto vel ipsis.

**235. 10-09-1433 1203 / 232-6 en 7**

232-6.

Wolterus Godefridi die Bijе verkocht aan Willelmus Arnoldi Block een erfpacht van 2 mud rogge, te leveren met lichtmis, gaande uit

1. de windmolen die Nedervonder in Oosterwijk,

2. een erfcijns van 7½ pond, die de verkoper beurt uit de heerlijkheid Empel en Meerwijk.

232-7.

Gerardus Willelmi van de Aa zag af van vernadering.

1203/232(235)-6/10-09-1433. Solvit.

Wolterus die Bijе filius Godefridi die Bijе hereditarie vendidit Willelmo Block filio quondam Arnoldi hereditariam pactionem duorum modiorum siliginis mensure de Oosterwijk solvendam hereditarie purificationis et in Oosterwijk tradendam de et ex quodam molendino venti dicto #die# Nedervonder sito in prochia de Oosterwijk et ex attinentiis et iuribus eiusdem molendini venti singulis et universis ubicumque locorum consistentibus sive sitis, insuper de et ex hereditario censu septem et dimidie librarum antique pecunie quem idem venditor hereditarie solvendum habet ex dominio de Empel et de Meerwijk, ut dicebat, promittens super omnia et habenda warandiam et satisfacere. Testes, datum supra. (Erpe et Geldrop, X (doorgehaald: XII) septembris).

1203/232(235)-7/10-09-1433. Solvit.

Gerardus de Aa filius quondam domini Willelmi de Aa militis prebuit et reportavit. Testes, datum supra.

**236. 10-09-1433 1203 / 232-10**

Gerardus van Berke verhuurde aan Theodoricus van Gurkem een huis, erf, tuin, erfgoederen en brouwgereedschappen in het huis, in Oisterwijk, zoals genoemde Theodoricus van Gurkem die thans huurt, voor een periode van 6 jaar, direct ingaande, voor een huurprijs van 200 philippus schilden per jaar, ½ met kerstmis en ½ met sint Jan. Beide partijen kunnen de huur opzeggen, waarna de verhuur binnen ½ jaar na kerstmis volgend op de opzegging zal termineren.

1203/232(235)-10/10-09-1433. Solvit.

Gerardus de Berke domum, aream et ortum ac hereditates eiusdem Gerardi quos idem Gerardus in prochia de Oesterwijk habet situatos simul cum singulis instrumentis ad officium braxatorum (doorgehaald: consistentibus) spectantibus in premissis consistentibus, prout Theodoricus de Gurkem supradictos domum, aream, ortum, hereditates simul cum instrumentis ad presens possidet et manutinet, ut dicebat, locavit recto locacionis modo Theodorico predicto ab eodem ad spacium sex annorum datum presentem immediate sequentium, quolibet dictorum annorum pro ducentis philippus scilde vel valorem dandis et solvendis dicto Gerardo ab alio mediatim nativitatis domini et mediatim nativitatis Johannis et pro primo solutionis termino nativitatis domini proxime futuro, promittens super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere. Quo facto alter repromisit super omnia (doorgehaald: Testes Monix et Erpe. Datum decima septembris). Tali condicione annexa si alicui dictorum #Gerardi et# Theodorici displacuerit locatio predicta aliquo annorum predictorum hoc ille alteri intimabit, qua intimatione facta dicta locatio infra Christiani dimidium annum tunc sequentem expirabit, omni dolo secluso. Testes Monix et Geldrop. Datum decima septembris.

**237. 29-01-1433 1203 / 248-10 en 11**

248-10.

Wolterus Vrancken en zijn zoon Laurencius, Henricus Vrancken broer van Wolterus, Laurencius Hycspoer, Johannes Feijtmans soen, Gerardus Huben en Arnoldus Back zvw Johannes Wijnkens soen beloofden voor een helft aan Theodoricus Borchgreve en voor de andere helft aan Hyldegundis weduwe van Arnoldus Houtappels, gedurende 3 jaar, elk jaar 24½ mud rogge te leveren, ¼ met Remigius, ¼ met kerstmis, ¼ met pasen en ¼ met Petrus banden, wegens de huur van een windmolen met huis en hofstad in Oisterwijk, eigendom van wijlen Arnoldus Houtappel.

248-11.

De eerste twee beloofden de anderen (=borgen) te vrijwaren.

1203/248(251)-10/29-01-1433. Solverunt ambo. Duplicetur una pro Theodorico alia pro Hyldegunde.

Wolterus Vrancken et Laurencius filius dicti Wolteri et Henricus Vrancken frater dicti Wolteri, Laurencius Hycspoer, Johannes Feijtmans soen, Gerardus Huben et Arnoldus Back filius quondam Johannis Wijnkens soen promiserunt indivisi super omnia et habenda (doorgehaald: mihi ad opus Hyldegundis relicte quondam Arnoldi Houtappels) et Theodorico Borchgreve ad opus sui et ad opus Hyldegundis relicte quondam Arnoldi Houtappels se daturos et soluturos dicto Theodorico pro una medietate et dicte Hyldegundi pro reliqua medietate ad spacium trium annorum Petrum ad vincula proxime futurum sine medio sequentium quolibet dictorum annorum viginti quatuor et dimidium modios siliginis mesure de Buscoducis pro una quarta parte Remigii proxime futurum, pro alia quarta parte nativitatis domini #proxime futurum# pro tercia quarta parte a pasche proxime futuro ultra annum et pro relicta quarta parte (doorgehaald: a Petri ad) a Petri ad (doorgehaald: cathedram) vincula ultra annum et sic deinceps dicto (doorgehaald: spatio) spatio durante occasione locacionis molendini venti (doorgehaald: ad dictum quondam) et domus et domistadii ad dictum molendinum spectantium sitorum in Oesterwijk ad dictum quondam Arnoldum Houtappel spectantium, ut dicebant, et quod ipsi dictum molendinum ac domum et domistadium dicto spatio durante servabunt in bona et laudabili dispositione ad ius paccionariorum. Testes, datum supra. (Erpe et Geldrop. Datum XXIX januarii). Traduntur ambe littere dicti Theodorico.

1203/248(251)-11/29-01-1433.

Duo primi promiserunt alios indempnes servare. Testes, datum supra.

**'s-Hertogenbosch, R.1204 ../ 30**

oktober 1433 - september 1434

000-309

**238. 29-12-1433 1204 / 26v-2**

Gerardus Henrici die Kemmer verkocht aan zijn broer Henricus Henrici die Kemmer een

erfpacht van 1 mud rogge, te leveren met lichtmis, gaande uit een huis en tuin in Oisterwijk, tussen Henricus Bloijs zvw Nycolaus van den Dael en tussen Willelmus Loijer nzvw meester Jacobus Groij, strekkend van Willelmus van Cuijck tot aan de straat.  
1204/26v-2/29-12-1433. Solvit.

Gerardus die Kemmer filius quondam Henrici die Kemmer legitime et hereditarie vendidit Henrico suo fratri filio dicti quondam Henrici die Kemmer hereditariam pactionem unius modii siliginis mensure de Buscoducis solvendam hereditarie purificationis et in Buscoducis tradendam et deliberandam de et ex domo et orto dicti venditoris sitis in prochia de Oesterwic, inter hereditatem Henrici Bloijs filii quondam Nycolai van den Dael ex uno et inter hereditatem Willelmi Loijer filii naturalis quondam magistri Jacobi Groij ex alio, tendentibus ab hereditate Willelmi de Cuijck ad communem platheam, ut dicebat, promittens promittens super omnia et habenda warandiam et sufficientem facere. Testes Jacobus et Jacobus. Datum supra. (XXIX decembris).

**239. 29-12-1433 1204 / 27-2**

Laurencius Arnoldi van Gisel droeg over aan Johannes Jacobi Jan Yden soen een erfgoed met de gebouwen, tussen Johannes Bacs en tussen een weg, aan hem overgedragen door Willelmus Jacobi van den Hove, zoals in schepenbrieven van Oisterwijk, belast met een erfpacht van 1 mud roogge, die genoemde Laurencius hieruit verkocht had aan Gerardus Roefs soen van der Hagehorst.  
1204/27-2/29-12-1433. Solvit.

Laurencius dictus de Gisel filius Arnoldi de Gisel peciam (doorgehaald: terre) hereditatem sitam inter hereditatem Johannis dicti Bacs ex uno et inter hereditatem! communem platheam ex alio, supportatam sibi a Willelmo (doorgehaald: dicto) filio Jacobi van den Hove, prout in litteris de Oesterwijk dicebat contineri, simul cum omnibus edificiis in eadem pecia hereditatis consistentibus, ut dicebat, legitime et hereditarie supportavit Johanni filio quondam Jacobi dicti Jan Yden soen cum litteris, aliis et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem ex parte sui deponere, excepta hereditaria pactione unius modii siliginis mensure de Buscoducis quam dictus Laurencius Gerardo dicto Roefs soen van der Hagehorst exinde vandidit, ut dicebat. Testes Baliart et Nollekens. Datum supra. (XXIX decembris).

**240. 22-01-1434 1204 / 36v-9**

Martinus Johannis Kuijst droeg over aan Willelmus Alberti van Beke een huis en tuin onder Oisterwijk, waarin eertijds Henricus Boefs woonde, en dat genoemde Martinus verworven had van Amisius (=Mijs) Volken, belast met

1. een erfpacht van 1 mud rogge en een erfcijns van 3 pond oud geld aan Henricus van den Dijc,
2. een erfcijns van 5 pond aan meester Johannes van Spul,
3. een erfcijns van 2 pond aan wijlen Gerlacus Lucas soen,
4. een erfcijns van 1 pond aan de gezellen van de kerk van Oisterwijk,
5. een erfcijns van 4 penningen en 4 hoenderen aan Arnoldus Ghisberti Monix,
6. een erfcijns van 10 schellingen aan het klooster Porta Celi.

1204/36v-9/22-01-1434. Solvit.

Martinus filius quondam Johannis Kuijst domum et ortum cum suis fundo et attinentiis sitos infra libertatem de Oesterwijk, in quibus quondam Henricus Boefs commorari consueverat, quos domum et ortum cum suis fundo et attinentiis dictus Martinus erga Amisium dictum Mijs Volken acquisierat, prout in litteris, hereditarie supportavit Willelmo de Beke filio Alberti de Beke cum litteris, aliis et iure, promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere, et si ex premissis plus fuerit e iure (doorgehaald: solvendum) inventum fore solvendum [quam] hereditaria pactio unius modii siliginis et hereditarium census trium librarum antique pecunie Henrico van den Dijc et hereditarium census quinque librarum communis pagamenti magistro Johanni de Spul, hereditarium census duarum librarum communis pagamenti quondam Gerlaco Lucas soen et hereditarium census unius libre communis pagamenti sociis ecclesie de Oesterwijk et hereditarium census quatuor denariorum et quatuor pullorum Arnoldo Monix filio Ghisberti et hereditarium census decem solidorum communis pagamenti conventui de Porta Celi exinde prius e iure solvendi, ut dicebat, (testes) hoc plus deponet omnino. Testes, datum supra. (Monix et Geffen, datum XXII januarii).

**241. 13-02-1434 1204 / 46v-3**

Hermanus Henrici Wouters soen verkocht aan Willelmus Johannis Joirdens een erfpacht van 2 zester rogge, te leveren met lichtmis, gaande uit

1. een stuk land in Moergestel in de Inslag, tussen Anselmus Wouters soen en tussen

Wolterus Boschovens en genoemde Anselmus, strekkend van Johannes Vannij tot aan genoemde Anselmus,

2. 1 bunder beemd in Wippenhout, tussen genoemde Anselmus en tussen Johannes Selen van Spoerdonc, strekkend van de gemeint van Oisterwijk tot aan Johannes schoonzoon van wijlen Willelmus Aben,

3. huis, erf, tuin en 6 lopen land in Moergestel, de ?Aasschoothoeve, tussen Johannes Corstiaens en tussen Henricus van der Cameren, strekkend van de gemeint tot aan genoemde Johannes Corstiaens.

1204/46v-3/13-02-1434. Solvit.

Hermanus filius quondam Henrici Wouters soen hereditarie vendidit Willelmo filio quondam Johannis Joirdens hereditariam pactionem duarum sextariarum siliginis mensure de Buscoducis solvendam hereditarie purificationis et in Buscoducis tradendam de et ex pecia terre sita in prochia de Gestel prope Oesterwijk in loco dicto in den Inslach, inter hereditatem Anselmi Wouters soen ex uno latere et inter hereditatem (doorgehaald: quondam) Wolteri Boschovens et dicti Anselmi ex alio, tendente ab hereditate Johannis Vannij ad hereditatem Anselmi predicti, insuper de et ex bonario prati eiusdem venditoris sito in loco dicto Wippenhout, inter hereditatem dicti Anselmi ex uno et inter hereditatem Johannis Selen de Spoerdonc ex alio, tendente a communitate de Oesterwijk ad hereditatem Johannis generi quondam Willelmi Aben, insuper de et ex domo, area et orto et sex lopinatis terre sibi coadiacentibus, sitis in dicta prochia in loco dicto die ?Aesschoethove, inter hereditatem Johannis Corstiaens ex uno et inter hereditatem Henrici van der Cameren ex alio, tendentibus a communitate ad hereditatem dicti Johannis Corstiaens, ut dicebat, promittens super omnia et habenda warandiam et satisfacere. Testes Balyart et Reeuwe. Datum XIII februarii.

**242. 18-02-1434 1204 / 48v-5**

Godescalculus Roesmont verhuurde aan Ghisbertus Wolteri van Haren, Johannes Johannis Wijtman, Henricus Laurencii Vannij en Willelmus Luwe zvw Willelmus Luwe van Oesterwijk twee watermolens met 3 raderen in Oisterwijk ter plaatse ter Borch, voor een periode van 4 jaar ingaande Gertrudis aanstaande, voor een jaarpacht van 21 mud rogge, 200 raapkoeken en 2 vimmen dekstro, de helft met Martinus en de andere helft met Gertrudis te leveren. De pachters moeten de molens achterlaten zoals zij die aantreffen ("in salken gereke laten sullen").

1204/48v-5/18-02-1434. Fiat ..... una pro Godescalco.

Godescalculus Roesmont duo molendina aquatilia cum tribus rotis sita in prochia de Oesterwijk ad locum dictum ter Borch cum suis iuribus ad dicta molendina spectantibus, ut dicebat, locavit recto locacionis Ghisberto van Haren filio naturali quondam Wolteri de Haren, Johanni filio Johannis Wijtman, Henrico filio Laurencii Vannij et Willelmo Luwe filio quondam Willelmi Luwe de Oesterwijk ab eisdem ad spacium quatuor annorum festum beate Gertrudis proxime futurum sine medio sequentium possidenda pro (doorgehaald: XX) annuo pactu XXI modiorum siliginis mensure de Buscoducis et ducentorum tortorum dictorum raepkoeken et duarum vymarum straminis dicti deckstro, dando sibi ab aliis quolibet dictorum annorum mediatim Martini hyemalis et mediatim Gertrudis et pro primo termino Martini hyemalis proxime futuro et sic deinceps dicto spatio durante #et in Buscoducis tradendo# tali condicione annexa quod dictus Ghisbertus cum suis dicta molendina cum suis iuribus et aggeribus in fine dictorum annorum dicto Godescalco deliberabunt ad ius molendinatorum seu paccionatorum in tali statu et dispo... et sic et tali disposita, quod exponetur in salken gereke laten sullen, ?qualiter et in quali dispositione dicti pactionarii dicta molendina cum suis iuribus et attinentiis me.... et app...hend.. et ..... Dictus Godescalculus promisit super omnia et habenda warandiam et aliam obligationem deponere. Et alii repromiserunt indivisi super omnia et habenda. Testes, datum supra. (Geffen et Nollekens, datum XVIII februari).

**243. 22-04-1434 1204 / 71v-4 en 5**

71v-4.

Albertus Johannis Henrici Lupprechts verkocht aan Gerardus van Berke de Lange Akker onder Oisterwijk, tussen het Gelooft van Godescalculus Roesmont en tussen kinderen van wijlen Arnoldus Tijmmers en kinderen van wijlen Nycolaus van den Dael en meer anderen, strekkend aan de Gaarshof van Godescalculus Roesmont en aan een weg, belast met een erfpacht van ½ mud rogge aan Henricus Smijter.

71v-5.

Johannes van der Heijden zag af van vernadering.

1204/71v-4/22-04-1434. Scabini noluerunt.

Albertus filius quondam Johannis Lupprecht filii quondam Henrici Lupprechts peciam terre dictam den Langen Acker infra libertatem de Oesterwijc, inter hereditatem Godescalci Roesmont dictam tGeloect ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Arnoldi Tijmmersmans et liberorum quondam Nycolai van den Dael et quorundam aliorum hominum ex alio, tendentem cum uno fine ad hereditatem Godescalci Roesmont dictam Gaershof et cum alio fine ad viam inde tendentem, prout dicta pecia terre ibidem sita est, ut dicebat, hereditarie vendidit Gerardo de Berke, supportavit cum omnibus litteris et iure, promittens super omnia et habenda warandiam et obligationem deponere excepta hereditaria paccione dimidii modii siliginis mensure de Oesterwijc Henrico Smijter exinde prius e iure solvenda et in Oesterwijc tradenda, ut dicebat. Testes Monic et Nolleken. Datum supra. (XXII aprilis, quinta post jubilate).

1204/71v-5/22-04-1434. Scabini noluerunt.

Johannes van der Heijden prebuit et reportavit. Testes, datum supra.

**244. 08-07-1434 1204 / 95-8**

Petrus Becker zvw Petrus Becker sHerden droeg over aan Ghisbertus Wolteri van Haren een erfpacht van 1 mud rogge te leveren met lichtmis, gaande uit

1. huis en tuin van eertijds Petrus Pagghen, thans van Willelmus Colen zvw Nycolaus (=Coel) Feijtman, gelegen onder Oisterwijk, tussen Gerardus Sceijven en tussen erfgenamen van wijlen Jacobus Jacobi Appels,

2. een stuk land, [..vervaagd..] hoeve, in Oisterwijk ter plaatse Heukelom, tussen ?Boerthe van der Steghen en zijn kinderen en tussen Ennekens Hoeve, welke erfpacht genoemde Petrus verworven had van Willelmus Arnoldi Block.

1204/95-8/08-07-1434. Solvit

Petrus Becker filius quondam Petri Becker sHerden unum modium modium! siliginis hereditarie paccionis solvendum hereditarie purificationis de et ex domo et orto cum suis fundo et attinentiis olim ad Petrum Pagghen spectantibus [nunc] ad Willelmum dictum Colen filium Nycolai dicti a! Coel Feijtman spectantibus, sitis infra libertatem de Oesterwijck inter hereditatem Gerardi Sceijven ex uno et inter hereditatem heredum quondam Jacobi filii quondam Jacobi Appels ex alio, item de et ex pecia terre dicta [..vervaagd..] hoeve sita in prochia de Oesterwijck ad locum dictum Hukelem inter hereditatem ?Boerthe van der Steghen et eius liberorum ex uno et inter hereditatem dictam Ennekens Hoeve ex alio, quem modium siliginis hereditarie paccionis dictus Petrus erga Willelmum Block filium quondam Arnoldi Block [..vervaagd..] prout in litteris, hereditarie supportavit Ghisberto van Haren filio naturali quondam Wolteri van Haren cum dictis litteris et aliis et iure promittens super [omnia] ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes, datum supra. (Adrianus Monix et Nolleken, datum VIII julii).